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Текст:  Гордана Каурин

У Приједору су потписани 
уговори о стипендирању уче-
ника средњих школа и студе-
ната првог циклуса студија на 
високошколским установама 
за школску/академску годи-
ну 2024/2025. 
Право на стипендију за те-
кућу школску годину оства-
рило је 169 ученика,односно, 
68 ученика по основу со-
цијалног статуса, 64 ученика 
према успјеху у школи и 37 

ученика по основу дефици-
тарних занимања.
„За мене ова стипендија 
представља потврду и награ-
ду за мој труд и рад“, каже 
Владана Чулина, ученица 
другог разреда Гимназије 
„Свети Сава“.
Право на стипендију оствари-
ло је и 82 студента,односно 
33 студента по основу со-
цијалног статуса, 29 студена-
та према успјеху на студијама 
и 20 студената по основу де-
фицитарних занимања. По-

ред тога, право на стипендију 
има и 30 студената и 43 уче-
ника који су ово право оства-
рили претходних година, јер 
се школују за дефицитарна 
занимања.
„Врло смо захвални граду 
Приједору на подршци коју 
нам пружа овим стипендија-
ма. Ово је велики подстрек 
и вјетар у леђа да наставимо 
да се трудимо и учимо“, исти-
че студент Машинског факул-
тета у Новом Саду, Синиша 
Стеванић.

Градоначелник Слободан 
Јавор донио је Одлуку о 
утврђивању висине средста-
ва за стипендирање ученика 
средњих школа и студената 
првог циклуса на високош-
колским установама за школ-
ску/академску 2024/2025. 
годину, према којој су сти-
пендије увећане.
„Ове године смо такође по-
већали ставку за ученичке и 
студентске стипендије. Уче-
ничка стипендија сада изно-
си 120 КМ, а студентска 180 

КМ. Прошле године смо та-
кође имали повећање, након 
периода када су стипендије 
биле на истом нивоу“, наводи 
Оливера Брдар Мирковић, 
вршилац дужности начелни-
ка Одјељења за образовање, 
здравство, социјалну зашти-
ту, пронаталитетну и демо-
графску политику. Ове годи-
не стипендије су увећане, а 
износ који ће бити издвојен 
за њихову исплату из град-
ског буџета је 580.000 КМ.

ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА 580.000 КМ ЗА ШКОЛСКЕ И 
СТУДЕНТСКЕ СТИПЕНДИЈЕ

Текст:  Гордана Каурин

РЕАГОВАЊА НА ПРЕСУДУ ПРЕДСЈЕДНИКУ РС 
МИЛОРАДУ ДОДИКУ

Игор Кнегињић, предсједник 
Скупштине града Приједора

„ОВО ЈЕ ПРЕСУДА СРПСКОМ 
НАРОДУ“

Предсједник Скупштине града Приједора Игор Кнегињић,  
навео је  за „Козарски вјесник“ да је Канцеларија високог представника  
основанa с једном основном намјеном и улогом,  а то је провођење Дејтон-
ског мировног споразума.
„Протоком времена они су себи узели за право да уређују живот у нашој 
држави. У суштини,  ставили су право и законодавство по страни.   Ово је 
један  бесрамни чин  и начин на који су донијели пресуду.  Надам  се да 
ће та пресуда наредних дана бити преиспитана, јер ово није само пресуда 
функцији предсједника Републике Српске , није само пресуда господину 
Додику, то је пресуда и српском народу,  и бошњачком и хрватском народу. 
Налазимо се сада у једном вакууму гдје демократска комуникација и демо-
кратски дијалог не постоји. Високи представник је апсолутно био укључен у 
изборе, контролисали су изборе, верификовали су да је Додик  легитиман 
представник српског народа, а овом пресудом укидају и права грађана који 
су дали свој глас Додику“, навео је Кнегињић.

Данијел Егић, министар 
рада и борачко-

инвалидске заштите 
Републике Српске

„ПРЕСУДА ЈЕ ПРАВНО-
ПОЛИТИЧКА ФАРСА“

„Правосудни преседан донесен на основу одлуке нелегитимног 
странца виђен је кроз накарадну првостепену пресуду којом је 
предсједнику Републике Српске изречена казна затвора од годину 
дана и шест година забране политичког дјеловања. 
Ово није крај. Република Српска има руководство демократски би-
рано од стране воље народа, а судити предсједнику Милораду До-
дику због поштивања и провођења Устава само је упакована прав-
но-политичка фарса током које је виђено све осим Устава, истинског 
права и принципа.
Срби су частан народ, који тежи миру и слободном животу у својој 
Републици Српској, поручио је Егић на свом фејсбук профилу. 

Војислав 
Кондић, 
предсједник 
БО Приједор

„СРАМНА 
ПРЕСУДА И НАПАД НА 

ИНСТИТУЦИЈЕ“
„Сав српски народ ,  ма гдје да живи,  осуђује ову 
фарсу од суђења, а поготово пресуду. Борачка 
организација Републике Српске, као и наша 
приједорска организација, најоштрије осуђују 
срамну пресуду и сматрају да је ово напад на 
институције Српске и њен народ. У овом изу-
зетно тешком времену морамо исказати слогу 
и јединство. Оно што боли јесте чињеница да и 
међу борцима, као и међу политичарима има 
оних који подржавају ову пресуду. Ту реторику 
треба да заборавимо и позивам све на српску 
слогу и јединство“, нагласио је Кондић.

Ранко Колар, 
в.д. начелника 
Одјељења 
за борачко-
инвалидску 
заштиту

„ЦИЉ БОРАЦА ЈЕ 
ЈЕДИНСТВО И МИР“

„Што се тиче народа, бораца ВРС ми смо своје 
јединство доказали много пута и оно нам је  
увијек потребно без обзира што различито ми-
слимо, а  кад је у питању Република Српска  и 
наше институције,  ми то подржавамо.Треба 
нам доста времена, доста стрпљења, односи у 
свијету се мијењају и морамо добром дипло-
матијом придобити оно што нам припада. А то 
је мир и да живимо мирно на овим простори-
ма. То је наш једини циљ“, изјавио је Колар.

Славко 
Шврака, 
члан 
Предсједништва 
БО Приједор

„ЖЕЛИМО МИР И ДОБРЕ 
КОМШИЈСКЕ ОДНОСЕ“

„Кад говоримо о пресуди предсједнику Репу-
блике Српске,  ми у ствари говоримо о пресуди 
институцијама Републике Српске за које смо се 
ми,  борци,  борили. Ником од нас не пада на 
памет, нити било каква ратна реторика. Жели-
мо мир, желимо добре комшијске односе са 
свима“, истакао је Шврака.
Сједница Скупштине града Приједора , која је 
била најављена за јуче, одгођена је због пре-
суде Суда БиХ предсједнику Републике Српске 
Милораду Додику и биће одржана за двије не-
дјеље.
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Текст:  СРНА
Фото:  Борислав Здриња

Суд БиХ првостепено је осу-
дио предсједника Републи-
ке Српске Милорада Додика 
кривим за “неизвршавање 
одлука” Кристијана Шми-
та и изрекао му казну од 
годину затвора и забрану 
вршења дужности пред-
сједника шест година од 
дана правоснажности пре-
суде, саопштено је из Суда. 
Вршилац дужности дирек-
тора “Службеног гласника” 

Милош Лукић ослобођен 
је од оптужбе да је почи-
нио ово кривично дјело.  
У односу на приједлог Тужи-
лаштва БиХ који се односио на 
утврђивање правних посље-
дица осуде, Суд није донио 
посебну одлуку из разлога 
што правне посљедице осу-
де наступају по аутоматизму, 
односно по сили закона, на-
кон правоснажности пресу-
де, наведено је у саопштењу.  
Потврђеном оптужницом 
Тужилаштво БиХ их је тере-
тило да, као службене особе 

у институцијама Републике 
Српске, “нису примијени-
ли и спровели одлуке висо-
ког представника за БиХ”.  
Рок за подношење 
жалбе Апелационом 
одјељењу је 15 дана.  
Према пресуди, предсједик 
Српске је дужан да плати 
судске трошкове. Овај судски 
процес почео је 16. октобра 
2023. године, доказни посту-
пак је завршен 5. фебруара, а 
завршне ријечи су изнесене у 
сриједу, 19. фебруара.

Текст:  СРНА

Народна скупштина Републике Српске усвојила је ин-
формацију о рушењу Устава БиХ – мјере и задаци у 
циљу очувања Устава БиХ и констатовала да је чиње-
ница да је Суд БиХ извршио чин државног удара и 
потпуног урушавања уставног поретка БиХ јер је до-
нио пресуду на основу одлуке неизабраног странца 
Кристијана Шмита, а не на основу закона који је ус-
војила Парламентарна скупштина БиХ.
Народна скупштина одбацује и не прихвата ниједну 
одлуку Кристијана Шмита, пише у закључцима у вези 
са информацијом о рушењу Устава БиХ - мјере и за-
даци ради очувања Устава БиХ које су предложили 
клубови посланика СНСД-а, НПС-ДНС-а, ДЕМОС-СПС-
а, СП и УС.
Народна скупштина Републике Српске сматра ништав-
ним све законе и одлуке органа који нису дефиниса-
ни Уставом БиХ прије свега Високог судског и тужи-
лачког савјета, Тужилаштва БиХ, Суда БиХ и Агенције 
за истраге и заштиту БиХ, пише у закључцима.
Народна скупштина Републике Српске констатује да 
одлука Суда БиХ да пресуђује на основу одлуке коју 
је наметнуо појединац супротна Уставу БиХ и да је 
таквим поступањем Суд БиХ срушио уставни поредак 
БиХ.
Парламент тражи од Правобранилаштва Републи-
ке Српске да због организовања, планирања, и при-
премања кривичних дјела против уставног уређења 
поднесе кривичну пријаву против свих тужилаца Ту-
жилаштва БиХ и судија Суда БиХ који су поступали по 
наметнутој одлуци. Кривична пријава биће предата 
Тужилаштву Федерације БиХ и Тужилаштву Републи-
ке Српске.
Народна скупштина Републике Српске задужује Вла-
ду Републике Српске да припреми и упути у Скупшти-
ну законе којима ће забранити дјеловање органа који 
нису дефинисани Уставом БиХ на територији Републи-
ке Српске, а нарочито Високог судског и тужилачког 
савјета БиХ, Суда БиХ, Тужилаштива БиХ и Агенције за 
истрагу и заштиту БиХ, наведено је у закључцима.
Народна скупштина најоштрије осуђује поступање Ту-
жилаштва БиХ према народним посланицима у Скуп-
штини, због поступака које врше у оквиру њихових 
дужности, а које за крајњи циљ имају застрашивање 
и политичко неутралисање, те се противи предузи-
мање било којих радњи од стране Тужилаштва БиХ и 
других органа који поступају по њиховим наредбама 
према народним посланицима.
Ови закључци ступају на снагу даном доношења.

Суд БиХ изрекао пресуду предсједнику Српске
ДОДИКУ ГОДИНА ДАНА ЗАТВОРА И ШЕСТ ГОДИНА 

ЗАБРАНЕ ВРШЕЊА ДУЖНОСТИ ПРЕДСЈЕДНИКА

СУД БиХ ИЗВРШИО 
ДРЖАВНИ УДАР

Народна скупштина РС 
усвојила закључке

Текст:  СРНА
Фото:  Борислав Здриња

Предсједник Републике Српске Милорад Додик рекао је да се српски народ зала-
же за мир те је, након састанка са предсједником Србије Александром Вучићем, по-
звао све људе у Српској да сачувају мир и стабилност након пресуде у Суду БиХ. 
“Немамо ратни план, нити припремамо нешто. Спремни смо да разговарамо, али 
не да нас игноришу. Предсједник Србије је нагласио потребу мира. Спреман сам да 

разговарам са представницма хрватског и муслиманског народа”, ре-
као је Додик на конференцији за новинаре у Бањалуци након 

састанка са предсједником Србије Александром Вучићем.  
Он је истакао да је важно наставити функ-

ционисање БиХ, али само у оквиру Устава.  
“Не желим да припадам онима који је за столом изгу-
био све побједе. Инсистирам на ономе што је наше. 
Ништа не тражимо више. БиХ тако може да опста-
не. Спремни смо да разговарамо и о тешким тема-
ма као што су Суд и Тужилаштво БиХ”, истакао је Додик.  
Он је навео да је мир примаран и да не подржава било какве ак-

тивности усмјерене против муслиманског или хрватског народа.  
Он је захвалио предсједнику Србије за разумијевање ситуације, 

те навео да је Република Српска поносна на реакцију из Србије. 

„До задњег тренутка надали смо се да ће правда, упркос свему, побиједити. Да ће разум 
побиједити. Узалуд смо се надали.
Држава, која је вољом одређених „елита“, потпомогнута нелегитимно изабраним странци-
ма, доведена до границе нефункционалности и пропасти, и у којој је и званично погажен 
Устав, више нема суверенитет. Ако га је икада имала. БиХ је од сада држава на папиру и 
ништа више од тога. Последњи ексер је закуцан.
Пред очима читавог свијета направљен је преседан који ће обиљежити будућност региона. 
Искрено, не бих био у кожи људи који су на било који начин учествовали у овој незапамће-
ној срамоти и правном насиљу. Њихова имена нико неће памтити по добром. Историја ће 
рећи своје.
Легитимно и легално изабран предсједник руши се самовољом неле-
гитимно изабраног странца. То су чињенице. Ова одлука Суда БиХ 
имаће далекосежне посљедице по све локалне заједнице, укљу-
чујући и Приједор. Наставићемо с одбраном институција Ср-
пске. Град Приједор чврсто је уз предсједника и Владу Српске.
Република Српска је угрожена. Увјерен сам да је пресуда 
предсједнику само увод у наредне кораке, као што је одузи-
мање земље и надлежности. То је недопустиво.
У овом тренутку неопходна нам је саборност и јединство јер 
борба није завршена, тек је почела. Ми знамо шта бранимо 
и шта ћемо одбранити.“

Градоначелник Приједора Слободан Јавор

ЈАВОР: ПРИЈЕДОР ЧВРСТО СТОЈИ УЗ 
ИНСТИТУЦИЈЕ СРПСКЕ 

Додик послије осуђујуће пресуде поручио: 
САЧУВАЋЕМО СТАБИЛНОСТ, ЗАХВАЛНОСТ ЗА 

МИРОВНУ ИНИЦИЈАТИВУ СРБИЈЕ
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• Шта подлијеже фитосани-
тарном надзору при увозу 
и колико је извршено пре-
гледа пошиљки при увозу 
на граничним прелазима 
Републике Српске? Да ли је 
у току прошле године било 
неуредних пошиљки?
-У фитосанитарном надзору 
на граничним прелазима у 
току 2024. године прегледа-
не су укупно 14.704 пошиљке 
које подлијежу обавезном 
фитосанитарном прегледу. 
Фитосанитарном прегледу 
при увозу подлијеже садни 
материјал пољопривредног 
биља, сјеме пољопривред-
ног биља, луковице за садњу,  
меркантилни и сјеменски 
кромпир, ђубрива, саксијско 
и резано цвијеће, фитофар-
мацеутска средства и оста-
ло. Од укупно извршених 
11.700 фитосанитарних пре-
гледа при увозу на гранич-
ним прелазима, узето је 840 
узорака, у циљу утврђивања 
карантински штетних органи-
зама, утврђивања квалитета 
пољопривредног биља и ђу-
брива, и присуства генетички 
модификованих организама. 
Од укупног броја изврше-
них прегледа 10 пошиљки 
је било неуредно. За шест 
пошиљки наложена је  мје-
ра забране увоза и враћање 
пошиљке, док је за четири 
пошиљке наложено уништа-
вање уз присуство и под 
надзором фитосанитарног 
инспектора. Фитосанитарни 
инспектори су прегледали 
2.956 пошиљки при извозу и 
48 пошиљки при реекспорту. 
Укупно је издато 3.004 фито-
санитарних сертификата и у 
спољнотрговинском проме-
ту. 
Неуредне пошиљке у току 
2024. године:
- Сјеме пољ. биља – бора-
нија, у количини  од 290 кг из 
Србије, пошиљка не испуња-
ва прописане услове за увоз 
у БиХ, сјеме није уписано у 
сортну листу БиХ, 
- Сјеме пољ. биља – грашак 
у количини од 50 кг из  Ита-
лије, не одговара прописа-
ним нормама квалитета, 
- Сјеменски кромпир у коли-
чини  од 6.250 кг из  Холан-
дије, утврђено присуство 
штетног организма Мелои-
догyне цхитwооди, 
- Сјеме пољ. биља – соја у 
количини од  4.000 кг из Ау-
стрије,  не одговара прописа-
ним нормама квалитета, 
- Меркантилни кромпир - 2 
пошиљке, у укупној количини 
54.000 кг из   Египта, утврђе-
но присуство  карантински 
штетног организма, утврђено 
присуство  штетног организ-
ма Глободера ростоцхиенсис,
- Сјеме пољ. биља – кукуруз у 
количини од 210 кг из Србије, 
пошиљку не прати прописа-
на документација,
- Воће и поврће – цитру-
си, клементина у количини 
од 21.240 кг из Албаније, 
утврђено присуство медите-

ранске воћне мушице -Цера-
титис цапитата, 	
- Садни материјал – нектари-
на  у количини од 110 ком из  
Србије, утврђено присуство  
штетног организма Плум Поx 
Вирус (ППВ)	  
- Садни материјал - вишња 
у количини од 230 ком  из 
Србије, утврђено присуство  
штетног организма Плум Поx 
Вирус (ППВ).
Као и до сада с обзиром 
на почетак сјетвене сезо-
не, инспектори посебну па-
жњу приликом контрола у 
спољнотрговинском проме-
ту усмјеравају на контролу 
квалитета сјемена пољопри-
вредног биља, садног ма-
теријала, ђубрива и другог 
пољопривредног репромате-
ријала, што је основни пред-
услов за постизање високих 
и квалитетних  приноса.

• Да ли се у оквиру контрола 
примарне производње хра-
не врше узорковања хране 
биљног поријекла у унутра-
шњости, и колико је контр-
ола извршено у току 2024.
године?
-У току 2024. године пољо-
привредна инспекција је 
извршила 177 контрола у 
области примарне произ-
водње хране. У оквиру Про-
грама мониторинга остатака 
средстава за заштиту биља 
за 2024. годину  извршена 
су планирана узорковања 
хране биљног поријекла на 
подручју цијеле Републике 
Српске, републички пољо-
привредни и фитосанитарни 
инспектори су узели укупно 

147 службених узорака за 
лабораторијску анализу у 
циљу утврђивања остатака 
пестицида, 20 различитих вр-
ста биљних култура. У једном 
случају, у узорку зелене са-
лате, лабораторијским ана-
лизама утврђено је  присуст-
во активних материја изнад 
МДК и рјешењем је забрање-
но стављање у промет узор-
коване хране биљног порије-
кла и наређено уништавање. 

• Да ли је било случајева 
садње генетски модифико-
ваних усјева и које су казне 
законом предвиђене уколи-
ко их одређени пољопри-
вредници засију?
-Републички пољопривредни 
и фитосанитарни инспектори 
су у току 2024. године у окви-
ру редовних инспекцијских 
активности извршили укуп-
но 78 прегледа парцела на 
којима су засновани усјеви 
меркантилне соје с циљем 
идентификовања присуства 
генетички модификованих 
усјева соје. Ови прегледи су 
извршени на подручју ције-
ле Републике Српске. Поред 
визуелне идентификације 
прегледаних парцела која је 
извршена у одређеној фази 
развоја соје и корова, ин-
спектори су користили тесто-
ве који омогућавају брзу 
идентификацију генетички 
модификоване соје. У слу-
чајевима у којима су брзи 
тестови показали позитиван 
резултат инспектори су при-
ступили службеној инспек-
цијској контроли код субје-
ката који су евидентирани 

као власници усјева соје на 
предметним парцелама. Из-
вршена је укупно 41 инспек-
цијска контрола и наређено 
уништавање соје са укупне 
површине од 10,5 ха. Зако-
ном су предвиђене казне за 
физичка лица у вриједности 
од 300,00 КМ.  При увозу, 
фитосанитарни инспектори 
на граничним прелазима Ре-
публике Срспке су, у циљу 
утврђивања генетичких мо-
дификованих организама,  
извршили узорковање 7 по-
шиљки сјемена пољопри-
вредног биља и резултати 
лабораторијских анализа 
нису утврдили  присуство ге-
нетичких модификација.

• Колико је пошиљки хране 
биљног поријекла прегледа-
но на граничним прелазима 
при увозу, у току 2024. годи-
не и у колико пошиљки су 
утврђене неправилности?
-У току 2024.године фито-
санитарна инспекција из-
вршила је преглед 22.712 
пошиљки при увозу у окви-
ру којих је извршено 34.818 
прегледа различитих врста 
непрерађене хране биљног 
поријекла. Од укупно прегле-
даних 22.712 пошиљки, узето 
је 1.490 узорака за лаборато-
ријску анализу, тј. узоркова-
но је 6,56% прегледаних по-
шиљки, у циљу утврђивања 
остатака пестицида, тешких 
метала и микотоксина. У 30 
случајева лабораторијска 
анализа била је неуредна. Од 
укупно 30 неуредних лабора-
торијских анализа, 9 узорака 
је упућено на суперанализу 

и у четири случаја супера-
нализа је демантовала прву 
анализу. Укупно неуредних 
пошиљки хране биљног по-
ријекла при увозу је 27 (једна 
пошиљка је била неуредна 
на основу органолептичког 
прегледа). За 17 неуредних 
пошиљки хране биљног по-
ријекла наложена је мјера 
забране увоза, враћање или 
уништавање пошиљке, а за 
10 пошиљки кукуруза за ис-
храну људи извршена је пре-
намјена пошиљке за сточну 
храну у присуству и под над-
зором надлежног инспекто-
ра. 
У присуству и под надзо-
ром инспектора уништено 
је 6 пошиљки свјежих јагода  
поријеклом из Албаније, у 
укупној количини од 5.300 кг 
у којима је утврђено присуст-
во остатка пестицида изнад 
максимално дозвољене кон-
центрације. 
Такође, забрањен је увоз и 
наређено уништавање по-
шиљке свјеже брескве у ко-
личини од 1.600 кг, у којој је 
утврђено присуство остатка 
пестицида, изнад максимал-
но дозвољене концентра-
ције.    
За једну пошиљку меркан-
тилног кромпира из Египта, 
у количини од 23.800 кг,  на-
ређена је забрана увоза и 
враћање пошиљке јер је по-
шиљка била неприкладна/
неприхватљива за људску 
употребу. 
Такође, за 8 пошиљки кукуру-
за за исхрану људи, порије-
клом из Србије у којима је 
утврђено присуство микоток-
сина рјешењима инспектора 
забрањен је увоз и наређено 
уништавање у количини од 
207.600 кг. 

• Колико инспекцијских 
контрола је извршено у 
2024. години, колико је 
утврђено неправилности и 
колико је (ако је) поднијето 
прекршајних пријава?
-У унутрашњем инспекциј-
ском надзору, републички 
пољопривредни инспектори 
су у току 2024. године извр-
шили укупно 1.193 контроле.  
Од укупног броја извршених 
контрола у области надзо-
ра пољопривредне инспек-
ције, 242 контроле су биле 
неуредне тј. 22,8% изврше-
них контрола. Предузете су 
укупно 134 управне мјере, 
од чега је корективних 58, 
а  репресивних 76. Издат је 
укупно 181 прекршајни на-
лог у укупној вриједности од 
161.600,00 КМ. 
Највећи број неуредних 
контрола  био је у сљедећим 
областима: промет вина и ја-
ких алкохолних пића, промет 
дувана, заштита пољопри-
вредог земљишта, подсти-
цаји у пољопривреди, про-
изводња и промет сјемена и 
садног материјала, генетички 
модификовани организми, 
промет средства за заштиту 
биља итд.

ПОЈАЧАНА КОНТРОЛА СЈЕМЕНА 
И САДНОГ МАТЕРИЈАЛА УОЧИ 

СЈЕТВЕНЕ СЕЗОНЕ
 „У унутрашњем инспекцијском надзору, републички пољопривред-
ни инспектори су у току 2024. године извршили укупно 1.193 контр-
оле. Од укупног броја извршених контрола у области надзора пољопри-
вредне инспекције, 242 контроле су  биле неуредне тј. 22,8% извршених 
контрола. Предузете су укупно 134 управне мјере, од чега је коректив-
них било 58, а  репресивних 76. Издат је укупно 181 прекршајни налог у 
укупној вриједности од 161.600,00 КМ“, наводи за „Козарски вјесник“ 
Главни републички инспектор за пољопривреду Драган Матаруга.

Драган Матаруга, 
главни републички 

инспектор за 
пољопривреду
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Текст:  Зоран Совиљ

У Приједору је обиљежена 
31. годишњица од оснивања 
Седмог одреда Специјалне 
бригаде полиције Министар-
ства унутрашњих послова 
Републике Српске. Након па-
растоса у Цркви Свете Троји-
це, положени су вијенци на 
централни споменик „За крст 
часни“ борцима погинулим 
у Одбрамбено-отаџбинском 
рату и на спомен-плочу у 
згради Полицијске управе 
Приједор посвећену погину-
лим полицајцима. Некaда-
шњи припадник Седмог 
одреда, Драган Драгојевић, 
истиче да је јединица била 
оперативна, квалитетна и 
мобилна на цијелом просто-
ру Републике Српске. Додаје 
да је важно потомцима оста-
вити сјећања на кључне исто-
ријске догађаје: „Све што ми 
данас радимо, остављамо у 
аманет својим потомцима. 
Сјећањем на наше људе који 
су оставили своје животе и 
дијелове тијела, одајемо им 
част и поштовање. Како се ми 
према њима односимо, тако 
очекујемо да се према нама 
односе наши потомци и ми-
слим да је то највећа текови-
на“, рекао је Драгојевић.
Ратни командант Седмог 
одреда, Златко Брдар, на-
гласио је да је ова јединица 
успјешно извршила све бор-

бене задатке у зони одговор-
ности Шестог корпуса Војске 
Републике Српске. „Одред 
је био мобилна, антитеро-
ристичка јединица. Поред 
борбених дејстава, радили 
смо и одређене полицијске 
послове гдје су биле веома 
ризичне ситуације, тако да 
смо крај рата дочекали на 
најзападнијим дијеловима, у 
Копривни. Имали смо доста 
борбених задатака, од којих 
посебно издвајам и спаса-
вање народа из САО Крајине 
и егзодус сарајевских Срба“, 
истакао је Брдар.

Обиљежавању годишњице 
формирања Седмог одреда 
Специјалне бригаде поли-
ције присуствовали су пред-
ставници свих десет одреда, 
колико их је било у Бригади. 
Дејан Бодирога, који је дошао 
из Требиња и био припадник 
Трећег одреда, каже да се и 
данас припадници Специјал-
не бригаде могу ослонити 
једни на друге ако им затреба 
било каква помоћ. „Ми смо 
врло често у току рата били у 
сарадњи. И данас се обила-
зимо. Чак и ако нешто при-
ватно затреба, помажемо се. 

Не само са Приједором, него 
сви одреди између себе, свих 
десет одреда колико је по-
стојало. Иако је приједорски 
одред формиран 1994. годи-
не, мало касније него остали 
одреди, комплетна команда 
тог одреда била је у МУП-у 
од самог настанка МУП-а и 
у Специјалној бригади по-
лиције, а сви су припадници 
били већ искусни борци из 
Војске Републике Српске. 
Стигли су да дођу и код нас 
у Херцеговину, на сарајевско 
и мајевичко ратиште, тако 
да заслужују велико пошто-

вање“, рекао је Бодирога.
Вршилац дужности начел-
ника Одјељења за борачко-
инвалидску заштиту, Ранко 
Колар, рекао је да су припад-
ници Седмог одреда дали 
велики допринос стварању 
Републике Српске. „Треба да 
одамо захвалност свим при-
падницима Седмог одреда, 
али и свима онима који су 
погинули за Републику Ср-
пску. Њихово дјело, лик и 
наша слобода данас су знак 
једнакости. Сјећам се да је 
моја јединица заједно са 
овим одредом, 1995. године, 
бранила западне границе Ре-
публике Српске. Припадници 
тог одреда оставили су два 
живота на Бенаковцу, зајед-
но са припадницима 6. Сан-
ске бригаде. Кад се сјећам 
свих тих догађаја, ганут сам 
дубоким емоцијама. То нека 
буде за наук младим генера-
цијама како се воли и брани 
своја земља“, истакао је Ко-
лар.
У ратном строју Седмог одре-
да полиције било је око 400 
бораца, од којих је 65 лакше 
и теже рањено, а седам их је 
дало животе за Републику Ср-
пску. Ратни командант Одре-
да, Златко Брдар, одликован 
је Орденом Карађорђеве 
звијезде другог реда када је 
обављао дужност помоћника 
команданта Специјалне бри-
гаде полиције.

Текст:  Гордана Каурин

Припадници Министарства 
унутрашњих послова Репу-
блике Српске у Приједору су 
ученицима других разреда 
средњих школа представили 
програм наставе у Средњој 
школи унутрашњих послова. 
У оквиру промоције, учени-
цима су приказана мате-
ријално-техничка средства 
која полицијски службеници 
користе при обављању ре-
довних послова и задатака. 
Ученици су показали велико 
интересовање за све што ова 
школа нуди.
„Дошао сам да се упознам са 
радом ове школе и да раз-
мислим о томе да ли желим 
да се упишем у Средњу по-
лицијску школу унутрашњих 
послова“, изјавио је Марко 
Сукоњица, ученик Електро-
техничке школе.
Средња школа унутрашњих 
послова представља одлич-
ну основу за све ученике који 
желе да наставе школовање 
на Полицијској академији.
„Планирам да се школујем у 

области саобраћаја, па сам 
зато одабрала Средњу шко-
лу унутрашњих послова као 
најбољу основу за даљи на-
ставак школовања“, рекла је 
Николина Гњатовић, учени-
ца четвртог разреда Средње 
школе унутрашњих послова.
Представници Управе за по-
лицијско образовање и По-
лицијске управе Приједор 
упознали су ученике са мо-

гућностима уписа у Средњу 
школу унутрашњих послова и 
осталим важним детаљима.
„Важно је напоменути да 
је школовање потпуно бес-
платно, што значи да су сви 
уџбеници бесплатно обез-
бијеђени. Школовање се 
одвија у интернату, а настава 
се реализује у нашем Центру 
за обуку који се налази у За-
лужанима, близу Бањалуке. 

Прошле године, конкурс је 
био расписан за 120 дечака и 
30 дјевојчица, а надамо се да 
ће и ове годи-
не бити 
с л и -
ч а н 

број. Како смо прошле годи-
не имали далеко више заин-
тересованих него што је било 
потребно, надамо се да ће и 
ове године бити велики од-

зив и да ћемо имати пуне 
школске клупе“, нагла-

сио је Вања Речевић, 
начелник 10.класе 
Средње школе уну-
трашњих послова 
МУП-а Републике 
Српске.
Речевић је навео да 
се ученици о свим 

условима уписа у 
Средњу школу МУП-а 

Републике Српске могу 
информисати на сајту Владе 

Републике Српске у дијелу 
Министарства унутрашњих 
послова, гдје су сви услови 
децидно наведени.
Такође је истакао да се рас-
писивање конкурса за упис у 
Средњу школу очекује у мар-
ту мјесецу.
У оквиру промоције, у Позо-
ришту Приједор приказана је 
представа ученика Средње 
школе унутрашњих послова.

ОБИЉЕЖЕНА ГОДИШЊИЦА ОСНИВАЊА СЕДМОГ 
ОДРЕДА ПОЛИЦИЈЕ

ПРИЈЕДОРСКИМ СРЕДЊОШКОЛЦИМА ПРЕДСТАВЉЕНА 
СРЕДЊА ШКОЛА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА

Вања Речевић
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У Основној школи “Петар Ко-
чић” уприличена је приредба 
под називом «О језику, роде, 
да ти зборим!”, поводом 
обиљежавања Међународ-
ног дана матерњег језика. 
Приредба је окупила ученике 
и наставнике, који су пригод-
ним колажним програмом 
истакли значај очувања ма-
терњег језика.
“Дан матерњег језика тра-
диционално обиљежавамо 
у нашој школи већ дуги низ 
година. Тим поводом при-
премамо различите активно-
сти како бисмо на занимљив 
начин ученицима предочили 
значај нашег језика и ћири-
личног писма. Ја сам говори-
ла о историји нашег језика и 
част ми је била да учествујем 
на овом догађају”, рекла је 
ученица деветог разреда 
Миа Милуновић.
На приредби је учествова-
ло тридесетак ученика раз-
редне и предметне наставе. 
У овој приједорској школи 
истичу да је приредба круна 
активности којима традицио-
нално обиљежавају Међуна-
родни дан матерњег језика.
“Цијелу седмицу смо истра-
живали различите теме и 
на крају их презентовали с 
циљем очувања нашег јези-
ка и писма. Сматрамо да, ако 
нема језика, нема ни народа. 
Наш највећи задатак је да 
сачувамо српски језик. Теме 
које обрађујемо су разноли-
ке и тичу се историје језика, 
језичких цртица и правила, 

као и лијепих ријечи које се 
изговарају нашим језиком”, 
рекла је професорка српског 
језика Наташа Марјановић.
Из Основне школе “Петар 

Кочић” поручују да су овом 
приредбом жељели скрену-
ти пажњу на значај матерњег 
језика, посебно међу млади-
ма, који су кључни фактор за 
очување културног идентите-
та и традиције.
“Истакли смо значај ма-
терњег језика у очувању кул-
турног идентитета, традиције 
и заједништва. Као просвјет-
на установа, настојимо да 
дјеци пренесемо не само 
знање, већ и љубав према 
језику, како би спознали сву 
његову љепоту и вриједност. 

Овај дан је уједно прилика 
да подсјетимо на значај очу-
вања језика кроз различите 
образовне активности, како 
бисмо омогућили да наш је-

зик живи у свим својим об-
лицима – од усменог изра-
жавања до књижевности и 
умјетности”, рекла је Весна 
Павић, директорица школе.
Овим поводом, Основну 
школу “Петар Кочић” посје-
тила је министарка просвјете 
и културе Републике Српске 
Жељка Стојичић. Она је на-
гласила важност очувања 
језика и обиљежавања овог 
међународног датума у гото-
во свим школама и библио-
текама Републике Српске.
“Језик није само средство ко-

муникације – он служи и за 
развој културе и насљеђа. То 
је нешто што се преноси с ге-
нерације на генерацију и ве-
ома је важно за сваки народ, 

па тако и за народ у Републи-
ци Српској. Надамо се да ће 
све активности Министарст-
ва просвјете и културе допри-
нијети томе да српски језик и 
књижевност буду третирани 
на прави начин, како кроз 
улогу Друштва наставника 
српског језика, које је од јав-
ног интереса, тако и кроз рад 
Удружења књижевника, који 
својим стваралаштвом чине 
књигу доступном свима. 
Такође, кампања „Читајмо 
заједно“ у Републици Српској 
усмјерена је на промоцију 

значаја књиге и читања, те на 
смањење утицаја електрон-
ских медија који на другачији 
начин преносе информације 
нашим ученицима. Управо 

због тога сматрам да је по-
свећеност књигама, језику и 
писму од посебног значаја”, 
рекла је Стојичићева.
Међународни дан матерњег 
језика обиљежава се 21. фе-
бруара с циљем подизања 
свијести о важности ма-
терњег језика у очувању кул-
турног идентитета, традиције 
и заједништва. Овај датум та-
кође истиче значај очувања 
језичке разноликости широм 
свијета и промовише улогу 
језика у образовању и кому-
никацији.

"О ЈЕЗИКУ, РОДЕ, ДА ТИ ЗБОРИМ!"

Текст:  Рената Ш. Новаковић

Пјесмом, игром, причом и 
осликавањем ћириличних 
слова, малишани Дјечијег вр-
тића “Радост“, обиљежили су 
Међународни дан матерњег 
језика. У свим вртићким гру-
пама организоване су игре и 
задаци с циљем да се д‌јеца, 
на забаван начин, упознају 
са љепотом свог језика. 
“Играли смо се са пласте-
лином, слагали слагалице, 
причали приче, оживљавали 
слова, цртали бојама. Вео-
ма се радујем што идем у 
вртић и много волим своје 
другаре “, рекао је шесто-
годишњи дјечак Павле. 
Из Д‌јечијег вртића “Радост” 
истичу значај обиљежавања 
Дана матерњег језика од 
најранијег узраста. Циљ је да 
д‌јеца развију осјећај пошто-
вања према језику и писму. 
“Мислим да је врло важ-
но да код д‌јеце, од најра-
нијег узраста, његујемо ма-
терњи језик, како би имали 

осјећај самопоуздања и 
припадности. Ми то ради-
мо кроз низ активности, 
међу којима је и обиљежа-
вање Међународног дана 
матерњег језика”, рекла је 
васпитачица Невена Ости. 
Прије три године, након два-

десетогодишње паузе, об-
новљен је часопис “Радост”. 
Овај часопис, који излази 
два пута годишње, доприно-
си очувању језика и тради-
ције, те биљежи важне вр-
тићке активности и тренутке. 
“Часопис, представља наш 

допринос очувању српског 
језика и књижевности, као 
и матерњег језика у ширем 
смислу. Наша је патриотска 
дужност да чувамо обичаје, 
културу, традицију и језик. 
Дан матерњег језика обиље-
жавамо кроз различите актив-

ности у свим вртићким група-
ма, а садржај је прилагођен 
узрасту наших малишана”, 
појаснио је Перица Пантош, 
библиотекар ове установе. 
У овој предшколској устано-
ви д‌јеца уче писање слова и 
кроз разне задатке упознају 
се с појмом очувања јези-
ка. Ове активности јачају 
њихов културни иденти-
тет и развијају љубав пре-
ма језику и књижевности. 
“Унутар наше установе, кроз 
различите активности, д‌јеца 
се подстичу на развој свије-
сти о језику и писму. Са по-
себним поносом бих истакла 
часопис „Радост“, који поно-
во штампамо, а чији је уред-
ник наш библиотекар. Ње-
гово издавање представља 
значајан допринос очувању 
језика, писма и књижевно-
сти, као и важан корак у ње-
говању културног идентите-
та”, истакла је Маја Војновић, 
в.д. директора Јавне устано-
ве Д‌јечијег вртића “Радост” 
Приједор.

У ВРТИЋУ "РАДОСТ" ОБИЉЕЖЕН МЕЂУНАРОДНИ ДАН 
МАТЕРЊЕГ ЈЕЗИКА
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У оквиру пројекта “Ја грађа-
нин”, који се већ дуги низ 
година реализује у склопу 
наставног предмета Демо-
кратија и људска права, уче-
ници III-2 разреда Електро-
техничке школе из Приједора 
покренули су иницијативу за 
изградњу школске читаони-
це. Овај подухват има за циљ 
да омогући свим ученицима 
лакши приступ литератури и 
информацијама, као и про-
стор у којем би могли на ко-
ристан начин проводити сло-
бодно вријеме.
“Покренули смо ову иниција-
тиву јер сматрамо да нам 
недостаје простор у којем 
бисмо могли проводити сло-
бодно вријеме и додатно се 
едуковати. Посебно вјерујем 
да би та просторија била ко-
рисна за путнике, јер ауто-
буси често касне или долазе 
рано, па би они могли иско-
ристити то вријеме читајући 

или опуштајући се у читаони-
ци. Сматрам да би било изу-
зетно добро да нас подрже и 
грађани овог града, као што 
су нас већ подржали ученици, 
директори Електротехничке и 
Машинске школе, као и наши 
професори”, рекла је ученица 
Миа Шобот.
Из Електротехничке школе 
наглашавају да би школска 
читаоница ученицима омо-
гућила ширење знања, развој 
критичког мишљења и само-
стално учење.
“Посебно ме обрадовала ова 
идеја, јер у Електротехничкој 
и Машинској школи имамо 
библиотеку, али немамо чи-
таоницу у којој би ученици 
могли проводити слободно 
вријеме. Ова читаоница би 
им омогућила да, када дођу 
раније на наставу, чекају ау-
тобус или имају слободан час, 
квалитетно искористе своје 
вријеме. Планирамо да у тој 
просторији поставимо рачу-
наре, а ученици би могли да 

се окупљају и раде на пројек-
тима који укључују већи број 
њих. Сматрам да овај проје-
кат заслужује пуну подршку, 
не само моју и руководства 
школе, већ и подршку на ви-
шим нивоима”, рекао је Зо-
ран Мршић, директор Елек-
тротехничке школе.
У овој образовној установи 
поносни су на своје ученике 
који, кроз пројекат “Ја грађа-
нин”, не размишљају само 
о својим потребама, већ и о 
потребама будућих генера-
ција, препознајући и радећи 
на важним проблемима који 
утичу на школу и локалну 
заједницу.
“Прошле године, са професо-
рицом Дијаном Шобот, уче-
ници Машинске школе су, у 
оквиру наставног предмета 
Демократија и људска права, 
побиједили на републичком 
такмичењу. Њихов приоритет 
био је замјена дотрајале сто-
ларије, а захваљујући томе, 
ученици су успјели да отворе 

врата институција Републике 
Српске, као и надлежног ми-
нистарства, а чак су дошли 
и до кабинета предсједника 
Републике Српске. Успјех тог 
пројекта показује да су дје-
ца наше најјаче оружје и нај-
бољи представници, те вје-
рујемо да ће и овај пројекат 
бити успјешно реализован”, 
додао је Мршић.
Ученици Електротехничке 
школе активно прикупљају 
средства за изградњу чита-

онице, тражећи подршку 
од надлежних институција 
и донатора. Иако већ имају 
сопствена средства која ће 
искористити за уређење уну-
трашњости, још увијек им 
недостају средства за саму 
изградњу простора. Њихов 
ентузијазам и план да готово 
цијели ентеријер опреме соп-
ственим средствима заслу-
жују сваку подршку, а добро-
дошла је и помоћ свих који 
желе да дају свој допринос.

УЧЕНИЦИ ПОКРЕНУЛИ ИНИЦИЈАТИВУ ЗА ИЗГРАДЊУ 
ШКОЛСКЕ ЧИТАОНИЦЕ

Идејно рјешење Читаонице

Текст:  Зоран Совиљ

Приједорска Висока медицинска 
школа организовала је семинар 
под називом “Преварe у вези са 
храном”. У овој високошколској 
установи истичу да су преваре са 
храном стална појава кроз исто-
рију, напомињући да би грађани 
могли и требало да ураде све што 
је у њиховој моћи да се заштите. 
“Преваре са храном нису новина. 
То је нешто што се дешавало кроз 
историју. Неке од најчешћих пре-
вара са храном су замjена састоја-
ка у производима или прикривање 
тих производа. Такође, један од на-
чина је и неправилно декларисање 
хране. Разлог ових активности је 
економска добит или профит. Оно 
што грађани могу да ураде јесте да 
се информишу кроз различите ви-
дове информисања и на тај начин 
да стекну знање о начинима откри-
вања фалсификованих производа”, 
истакла је Николица Рајлић, преда-
вач Високе медицинске школе.
Код грађана се често јавља диле-
ма колико је здрава флаширана 
вода. О томе је говорила Недељка 
Вуковић, докторант Медицинског 
факултета у Бањалуци. Она је иста-
кла да флаширана вода није здра-
ва онолико колико је рекламирна, 
између осталог наводећи да амба-
лажа у којој се налази није добра 
за здравље, поготово када дани-
ма буде изложена утицају сунца. 
“Свијет реклама убјеђује нас да је 
то изузетно чиста, здрава вода без 
икаквих проблема, а суштински у 
правом животу то баш и није тако. 
Многе те воде, као родитељи или 

као чланови породице, дајемо и 
нашој деци, што наравно не би 
требало, бар не у таквом обиму у 
којем радимо. И наравно, много је 
ситуација у којима на етикетама те 
флаширане воде не пише баш све 
што би требало да пише, а поне-
кад не пише оно што би требало 
да пише о здравственим ефекти-
ма, односно лошим утицајима так-
ве воде на здравље људи”, рекла је 
Вуковићева.
Семинар на тему “Преварe у вези 
са храном” окупио је око 40 учес-
ника из више градова Републике 
Српске и Федерације БиХ, а у Висо-
кој медицинској школи појашња-
вају зашто су одабрали ову тему. 
“Идеја је потекла од нашег Цент-
ра за научно-истраживачки рад и 
алумни организације Високе ме-
дицинске школе. Оно што је посеб-
но заинтригирало наше раднике 
за ову тему је управо то што је тај 
проблем све већи, све израженији, 
упитан је квалитет хране коју кон-
зумирамо, а то је нешто чиме се са-
нитарни инжењери баве. Доишли 
смо на идеју да организујемо ова-
кав семинар, прије свега значајан 
за струку, за стручну јавност, али и 
за све остале грађане”, каже Илија 
Стијепић, директор Школе.
Учeсници семинара су нагласили 
да преваре везане за храну иду 
таквом брзином да их службене 
методе националних власти не 
могу ефикасно ријешити. Пријед-
лог је да се уведу много веће казне 
које би дестимулативно утицале на 
организаторе превара.

ОДРЖАН СЕМИНАР О 
ПРЕВАРAМА ВЕЗАНИМ 

ЗА ХРАНУ

Текст:  Рената Ш. Новаковић

У оквиру традиционалне акције “Моје 
прво даривање крви”, приједорски 
средњошколци показали су велику 
спремност да помогну онима којима 
је помоћ најпотребнија. Током три 
дана трајања акције, око 100 ученика 
из свих приједорских средњих школа 
укључило се у ову племениту иниција-
тиву. Циљ је повећати број давалаца 
крви међу младима, као и подићи 
свијест о важности овог хуманог чина.
“Одлучио сам да дарујем крв зато што 
сматрам да је то добро дјело и да ћу 
на тај начин некоме помоћи, а и доста 
мојих другара из школе се пријавило, 
па је и моја одлука била лакша. Ми-
слим да сви који су здравствено спо-
собни и имају жељу, треба да то ура-
де, јер ће на тај начин сигурно некоме 
помоћи”, рекао је Дејан Станојевић, 
ученик четвртог разреда Електротех-
ничке школе.
Из  ове приједорске школе кажу да су 
задовољни одзивом, али и континуи-
тетом броја заинтересованих ученика 
за даривање драгоцјене течности.
“Наши ученици који су се одлучили 
на овај корак већ су скоро пунољетне 
особе. С њима се редовно разговара 

о значају даривања крви и они су пот-
пуно свјесни одговорности коју носи 
овај чин. То су одговорни млади људи 
који разумију шта значи помоћи дру-
гима”, изјавио је професор Горан Кне-
жевић.
У приједорском Црвеном крсту напо-
мињу да су овакве акције прилика да 
се препознају потенцијални донатори 
ријетких крвних група.
“Морам нагласити да је пракса у прет-
ходним годинама показала да нај-
мање 70 посто давалаца који први 
пут дарују крв током средњошколског 
образовања, остају у пољу давала-
штва, било кроз наше будуће акције, 
удружења или самоиницијативно. 
Према нашим подацима, многи од 
њих настављају са давањем крви, што 
представља једну позитивну слику за 
будућност“, појаснио је Зоран Весели-
новић, секретар Градске организације 
Црвеног крста Приједор.
У сриједу, 26. фебруара, крв су да-
ривали и ученици Машинске школе, 
док су у четвртак то учинили ученици 
Средњошколског центра и Пољопри-
вредно-прехрамбене школе. У петак, 
28. фебруара, крв ће даривати учени-
ци Гимназије “Свети Сава” и Угости-
тељско-економске школе.

ПРИЈЕДОРСКИ СРЕДЊОШКОЛЦИ 
ДАРИВАЛИ КРВ
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Текст:  Тања Мандић 

“Када сам прошле године 
освојио награду, мислио сам 
да је то крај једног поглавља 
у каријери, али ево, још је-
дан пехар је ту. Ова награда 
је наставак успјешне карије-
ре која се већ двије године 
за редом крунише. Честитам 
свим спортистима и жирију 
који је имао тежак задатак 
и препознао труд свих нас. 
Поносан сам што наш град 
има богат спектар спортова. 
Надам се да ће и ова година 
бити испуњена такмичењи-
ма и путовањима, 
како са репрезен-
тацијом, тако 
и са клубом. 
Такође, по-
свећени 
с м о 
раз-

воју међународне трке на 
Козари, која постаје све пре-
познатљивија и окупља људе 
који имају само ријечи хвале 
за наше такмичаре и Коза-
ру“, изјавио је Лукић, који се 
захвалио Граду Приједору и 
градоначелнику Слободану 
Јавору на овом значајном 
признању.
Лукић је добио новчану на-
граду од 3.000 КМ, друго-
пласирана Марија Гњатић из 
Стонотениског клуба “При-
једор” 2.000, а  трећепласи-
рани Данило Вукотић из Тек-
вондо клуба “Љубија“ 1.000 
КМ. Међу најуспјешнијим 
спортистима на 55. избору 
нашли су се и Вељко Бокан – 
Џудо клуб “Козара-Жељез-
ничар“, Теодора Гњатовић 
– Џудо клуб “Приједор“, 
Л а з а р 

Гаврано-
вић – 
Кик-бокс 
к л у б 
“ Ц р в е н и 
шкорпион“, 
Марко Ми-

одраговић 
– Карате 

к л у б 

“Сходан“, Михајло Поповић 
– Кик-бокс клуб “Вукови“, 
Тамара Маленчић – Жен-
ски фудбалски клуб “Слога“ 
и Елена Торбица – Тениски 
клуб “Др Младен Стојано-
вић“ . За најперспективнијег 
младог спортисту проглашен 
је Његош Јеличић из Теквон-
до клуб “Љубија“.
“Прошла година била је изу-
зетно успјешна. Ова награда 
ми много значи и мотивише 
ме да будем још бољи ове 
године, јер само тако могу на 
најбољи начин промовисати 

спорт 
к о ј и 
в о -
л и м 
и свој 
г р а д ”, 
рекао је 
Јеличић.
На листи 
перспек-
т и в н и х 
м л а д и х 
с п о р т и -
ста су 
и Ни-
к о л и н а 

Члан Бициклистичког клуба “Козара” Синиша Лукић проглашен је за најбољег спортисту гра-
да Приједора за 2024. годину. Лукић је изјавио да му је протекла сезона била једна од нају-
спјешнијих у протеклих 11 година. Овај млади бициклиста је по десети пут узастопно одбра-
нио титулу националног првака у сениорској категорији, што до сада никоме није пошло за 
руком. Титулом најбољег у приједорском спорту окитио се и због резултата у 2023. години. 

СИНИША ЛУКИЋ СИНИША ЛУКИЋ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ

ДЕСЕТ  НАЈУСПЈЕШНИЈИХ СПОРТИСТА 

Синиша Лукић, 
БК  „Козара“ 

Марија Гњатић, 
СТК  „Приједор“ 

Данило Вукотић, 
Теквондо клуб „Љубија“ 

Вељко  Бокан, 
Џудо клуб „Козара-Жељезничар“ 

Теодора Гњатовић, 
Џудо клуб „Приједор“ 

ПОНОВО НАЈБОЉИ 
СПОРТИСТА ПРИЈЕДОРА

Милан Тубин, в.д. директора „Козарског вјесника“ додјељује 
признање Његошу Јеличићу, најуспјешнијем младом спортисти

Градоначелник Слободан Јавор 
уручио признање Синиши Лукићу 
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Мудринић – Теквондо клуб 
“Козара“, Андреј Шкорић – 
Карате клуб “Сходан“, Миња 
Томић – Гимнастички клуб 
“Лидер“, Тамара Бановић 
– Стонотениски клуб “При-
једор“, Иван Хргар – Кошар-
кашки клуб “Приједор-Спар-
так“, Лара Дешић – Атлетски 
клуб “Приједор“, Јован Бакал 
– Кик-бокс клуб “Вукови“, 
Марко Савић – Џудо клуб 
“Приједор“ и Весна Ђурђе-
вић – Џудо клуб “Козара-
Жељезничар“. Ове младе 
спортисте наградила је ком-
панија “Арселор Митал При-
једор” са по 200 КМ.
Најбољим спортистима при-
знања је уручио градоначел-
ник Слободан Јавор.
“Драго ми је што смо се оку-
пили у оволиком броју на 
овој значајној манифеста-
цији, која није важна само 
за спорт, већ за цијели град 
Приједор. Поносни смо на 
наше младе спортисте и ре-
зултате које су постигли у 
2024. години. Град Приједор 
је препознао важност спорта 
и константно улажемо у ин-
фраструктуру, стипендије и 
подршку спортистима. Жели-
мо да спорт постане састав-

ни дио одрастања младих 
и да им, кроз образовање 
и спорт, пружимо шансу за 
напредак. У наредном пери-
оду наставићемо улагати у 
спорт како бисмо га подигли 

на виши ниво и подржали 
младе људе у остваривању 
својих циљева. Честитам 
свим награђеним спортисти-
ма и желим им много успјеха 
у 2025. години. Труд наших 

спортиста је препознат, а 
град ће вас подржавати и у 
наредном периоду, јер про-
мовисање спорта и младости 
представља будућност нашег 
града”, поручио је Јавор.
Јубиларно признање за 20 
година постојања и успјеш-
ног рада, додијељено је Џудо 
клубу “Приједор“, а за 30 
година Стонотениском клу-
бу “Приједор“. Спортском 
новинару у пензији Милану 
Богуну, уручено је специјал-
но признање за допринос 
популаризацији и промоцији 
спорта. Удружење грађана 
“Невен“ добитник је при-
знања за допринос промо-
цији потенцијала особа са 
сметњама у развоју.
Признања за развој вете-
ранског спорта и постигну-
те резултате уручени су Ра-
денку Мариновићу – Џудо 
клуб “Приједор“ и Ненаду 
Јандрићу- Тенис клуб “Др 
Младен Стојановић“. Самир 
Зулић, истакнути спортски 
радник, добитник је при-
знања за развој и несебично 
залагање у спорту.
Признање за постигнуте ре-
зултате у фудбалу отишло је 
јуниорском тиму ФК “Рудар-
Приједор“, кошаркашу Вука-
шину Гаврановићу за промо-
цију кошаркашког спорта и 
града Приједора, Кристијану 
Тимарцу за промоцију тек-
вондоа и града Приједора, 

као и Тенис клубу “Др Мла-
ден Стојановић“ за најбоље 
организован турнир по оцје-
ни Свјетске тениске асоција-
ције. 
Посебна признања за до-
принос развоју и промоцији 
спорта уручена су Марку Го-
лубовићу, дугогодишњем 
предсједнику АК “Приједор“ 
и истакнутом спортском рад-
нику Младену Јелачи. 
Добитник посебног при-
знања за допринос развоју 
и промоцији школског спор-
та је Александар Миљешић, 
координатор Малих олим-
пијских игара РС. Титулу нају-
спјешније мушке екипе по-
нио је Куглашки клуб “Рудар“, 
а женске Стонотениски клуб 
“Приједор“. За најуспјеш-
нијег спортског радника про-
глашен је Рајко Вучићевић – 
КК “Сходан“, док је Недељко 
Дринчић из Куглашког клуба 
“Приједор“ проглашен за 
најуспјешнијег тренера.
Избор спортисте године ор-
ганизовао је ИПЦ  “Козарски 
вјесник” под покровитељ-
ством Града Приједора. Вр-
шилац дужности директора 
Милан Тубин изјавио је да је 
“Козарски вјесник” поносан 
на спортисте и манифеста-
цију која промовише спорт 
и спортска достигнућа, те 
захвалио граду Приједору и 
градоначелнику на подршци.
“Честитам свим спортистима 
на признањима и успјесима 
у прошлој години, као и за-
служним појединцима и клу-
бовима. Бирали смо најбоље 
од најбољих и имали изузет-
но тежак задатак. Драго ми 
је што је виђена толика мла-
дост, и што су чак и дјеца уз-
раста од десетак година већ 
изузетно искусна у бављењу 
спортом. Они су будућност 
Приједора у наредним го-
динама”, изјавио је Милан-
Тубин, вршилац дужности 
директора ИПЦ „Козарски 
вјесник“.
 У музичком дијелу манифе-
стације наступила је Калина 
Одицки и Тијана Трипић у 
плесној пратњи Теодоре Да-
видовић и Милице Ђураши-
новић, које су извеле пјесму 
„Воала“, којом су пред-
стављале наш град на међу-
народном музичком такми-
чењу „Ритам Европе“, те Трио 
бенд у саставу Карло Антић, 
Стефан Родић и Бојан Кње-
гињић.

ДЕСЕТ  НАЈУСПЈЕШНИЈИХ СПОРТИСТА 

Представници 
Градске управе 

наградили 
спортске 
резултате 

УГ “Невен” 

Лазар Гаврановић, Кик-бокс клуб 
„Црвени шкорпион“ 

Марко Миодраговић, 
Карате  клуб „Шодан“

Михајло Поповић, 
Кик-бокс клуб „Вукови“ 

Тамара Маленчић, 
Женски фудбалски клуб „Слога“ 

 Елена Торбица, Тениски клуб 
„Др Младен Стојановић“ 
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Текст:  Зоран Совиљ

Ловачко удружење „Мрако-
вица“ организовало је хајку 
на предаторе, при чему су 
устрељене пет лисица и је-
дан шакал. У акцији је уче-
ствовало око 400 ловаца, а 
Приједорчани су имали госте 
из Федерације БиХ, Слове-
није и Мађарске. У удружењу 
напомињу да се број преда-
тора сваке године повећава, 
што доводи до већих штета 
на ситној дивљачи, али и на 
стоки, посебно овцама, у се-
оским подручјима.
„Предатора има све више, 
зато и организујемо овакве 
акције како бисмо смањили 
њихов број. Шакал нема не-
пријатеља осим ловаца, а до-
ста их страда и у саобраћају. 
Највише штете наносе када 
су у питању ситна и племе-
нита дивљач. Сваке године 
у фебруару организујемо 
овакву заједничку хајку, а 
ово је трећа по реду. Лов смо 

организовали на подручју 
секције „Брдо“ из Хамбари-
на, а након успешног лова, 
уприличено је дружење уз 
ловачку чорбу, музички про-
грам и богат томболу“, каже 
Младен Унијат, председник 
Удружења.
Као и у свакој акцији која 
укључује велику групу људи 
с оружјем, све мора бити 
пажљиво испланирано како 
би безбедност учесника и 
становништва била на нај-
вишем нивоу. О томе брину 
ловочувари, који истичу да 
је најважније да се ловци по-
нашају у складу с утврђеним 
законским правилима и про-
цедурама.
„Све је прошло како треба. 
Ово смо организовали са 
колегама из секције „Брдо“, 
поделили смо задатке, рас-
поредили људе на одређе-
на места, имали смо водиче 
који су водили људе по чека-
мама. Чеке су претежно биле 
обезбеђене, већ обележене, 

тако да је све прошло како 
треба“, наглашава ловочувар 
„Мраковице“, Стојан Топић.
У Ловачком савезу Републи-
ке Српске истичу да је хајка 
на предаторе организована 
и у другим градовима Репу-

блике Српске, додајући да су, 
с обзиром на долазак гостију 
из ширег региона, овакви 
догађаји и ловно-туристичке 
манифестације.
„Ово што раде ловци је за 
сваку похвалу и Ловачки са-

вез то подржава, организа-
ционо и финансијски коли-
ко можемо. Ловачки савез 
је кровна организација која 
даје импулсе и смернице ло-
вачким удружењима како да 
раде даље. Скоро смо изме-
нили Закон о ловству, ради-
мо нове статуте. Имамо про-
блема око штета од дивљачи, 
па ће све то доћи на ред у 
овој години да боље и ква-
литетније уредимо прописи-
ма“, рекао је Живојин Лазић, 
генерални секретар Савеза.
Поред смањења штета, хајке 
на предаторе имају и друге 
димензије. Ловци истичу да 
оваква дружења остају у па-
мћењу и често се преприча-
вају.

„Лов је овде важан са стано-
вишта смањивања попула-
ције предатора, али су битна 
и ова дружења. Ми ловци во-
лимо ова окупљања и управо 
су ове хајке један од начина 
да се она организују. Ловци 

се томе радо одазивају, што 
показује мотивацију и ових 
хајки. Добро је да се људи 
друже, а овде имамо све ге-
нерације и млади ловци од 
старијих уче не само ловачки 
живот, већ стичу и друга не-
опходна животна искуства“, 
каже Огњен Сиђак, ловац 
Ловачког удружења „Мрако-
вица“.
Ловачко удружење „Мрако-
вица“ има 11 секција и око 
650 чланова. Имају доста 
младих ловаца који су тек по-
стали пунолетни, а најстарији 
и најискуснији ловци имају 
више од 80 година живота и 
преко пет деценија ловачког 
стажа.

ХАЈКА СМАЊИЛА ПРЕДАТОРЕ ЗА ПЕТ ЛИСИЦА 
И ЈЕДНОГ ШАКАЛА

ЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ „МРАКОВИЦА“ ПРИЈЕДОР

Младен Унијат, предсједник ЛУ "Мраковица"

У хајци учествовало око 400 ловаца
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ВОДОРАВНО: 1. Један хороскопски знак, 9. Зауставити, прекинути (енг.), 10. 
Дио града, 12. Мјера за драгоцјености, 14. Оспица, 15. Справа, направа, 17. 
Енглеска пивница, 18. Литар, 19. Кровни цријеп, 21. Иво Андрић, 23. Напла-
вина, 24. Калијум, 25. Стара мјера за тежину, 27. Двоје, 28. Пол Енка, 29. Име 
југословенског тенисера Илина, 31. Британска племићка титула, 32. Гувно, 33. 
Мошт, 34. Један умјетнички правац.
 
УСПРАВНО: 1. Палица, 2. Бивши југословенски кошаркаш Радивоје, 3. Захваћен 
паром, 4. Ознака пречника, 5. Петар Кочић, 6. Име књижевника Андрића, 7. 
Полудраги камен, 8. Име рукометаша Штербика, 9. Украсна биљка, 11. Кутија 
за дуван, 13. Метеж, гужва, 16. Витак, префињен, 20. Социјалутописта Томас, 
22. Сазвучје више тонова, 26. Име пјевачице Екмечић, 28. Геолошки период, 
30. Прилог за вријеме, 31. Шахисткиња Крамлинг, 33.Тридесето и 9. ћирилич-
но слово, 35. Саставни везник.  
 
Рјешење из прошлог броја: коректор, туба, помор, алава, рага, Валета, лоз, а, 
анамнеза, не, авион, н, или, икс, тт, цироза, Бон, Атина, торо, асомнија. 

УКРШТЕНЕ РИЈЕЧИ

ЗАНИМЉИВОСТИ

НАЈСТАРИЈИ ВИЦЕВИ НА СВИЈЕТУ (1)

Др Пол Мекдоналд био је на челу тима који је спро-
вео прво истраживање на тему хумора кроз исто-
рију. Он и његове колеге су два мјесеца темељно 
анализирали старе текстове не би ли пронашли 
најстарије шале познате науци.

Сумери су били љубитељи „клозетског хумора“, за-
кључили су стручњаци, макар судећи по шали која 
је пронађена на плочи исписаној око 2000. године 
прије наше ере. Ријеч је о вицу који гласи:
„Шта се никад није десило до настанка свијета? 
Млада жена никада није пустила вјетар у крилу сво-
га мужа“.

Ову шалу на списку прати једна из 1600. године при-
је нове ере која се односи на египатског фараона, а 
стручњаци вјерују да је ријеч о Снефруу, првом фа-
раону четврте династије, који је владао хиљаду го-
дина раније. Она гласи:
„Како забавити фараона који се досађује? Пустиш 
брод препун младих жена одјевених само у рибарс-
ке мреже низ Нил и подстакнеш фараона да оде на 
пецање.“

Затим слиједи још један египатски виц, који потиче 
из 1100. прије наше ере.
„Жена слијепа на једно око била је удата за мушкар-
ца 20 година. Када је пронашао другу жену, рекао јој 
је: ‘Развешћу се од тебе, јер си слијепа на једно око’. 
Она му је одговорила: ‘Зар си то открио након 20 го-
дина брака?’“, преноси “Крстарица”. 

ВИЦОТЕКА САТИРИЧНИ 
КОКТЕЛ

•	 Како се зове политички одраз деснице у 
огледалу? Љевица.

•	 Имао бих и ја новца да новчанице нису какве 
јесу. Клизе из руку.

•	 За мене је разлика између цигаре и жене у 
томе што цигару не могу да оставим, а жену не 
могу да нађем.

•	 Образовање је много напредовало. Сада не 
мораш бити писмен да би завршио факултет.

Пише: 
Милан 
КуриџаИСПИТ

Полаже студент усмени испит. За то вријеме професор 
се љуља на столици. У једном тренутку столица се сломи 
и професор падне на под. Студент не издржи и почне се 
смијати. Професор ће на то, полако устајући и чистећи 

одијело:
- Ех, колега, данас падосмо обојица!

***

СПОНЗОРУША
Заљубили се пуж и коза.

И коза каже пужу:
- Ја бих се вјенчала с тобом.

А пуж на то:
- Признај, то је због куће!

***

ПИЈЕТАО
 Зашто пијетао ујутро кукуриче.

Зато што послије не може доћи до ријечи.

***

ЗИХЕРИЦА
- Иду двије зихерице путем и једна каже другој:

- Вруће ми је. 
А друга ће:

- Па откопчај се.
 (vicevi.net)
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Текст:  Зоран Совиљ

Приједорчанин Драган Топић, по-
ред вишедеценијског бављења 
сликарством, посветио се и пи-
сању. У градској читаоници про-
мовисана је његова нова књига 
„Трагови“, у којој кроз прозу и 
есејистику осликава своје живот-
но путовање кроз дјетињство.

„Поетика је врло разноврсна. 
Обухвата лирско расположење, 
љубавну поезију, поезију везану 
за мој завичај, дјетињство, успо-
мене – трагове који су остали из 
школских дана. Све је повезано са 
мотивима блиским свима нама. 
Нема посебног филозофирања, 
текстови су схватљиви и разумљи-
ви свакоме ко их прочита“, иста-
као је Топић.

Бранислав Кецман, предсједник 
Српског културно-просвјетног 
друштва „Просвјета“, нагласио је 
значај промоције нових књига у 
Приједору, посебно када је ријеч 
о домаћем аутору.

„Топић је већ више од пет деце-
нија препознатљив по свом умјет-
ничком стваралаштву у различи-
тим формама. Овог пута јавља се 
као писац књиге која је необич-
на, јер спаја поезију и прозу, што 
је релативно ријетко у нашим 
књижевним круговима. Његов 
филозофско-хуманистички при-
ступ прожима и стихове и прозу, 
дочаравајући душу и идентитет 
нас Приједорчана – људи који 
промишљају о животу и који се 
искрено и квалитетно баве овом 
тематиком. Аутор на крају даје 
једноставне, животне поруке о 
томе како и куда даље“, рекао је 
Кецман.
Прије „Трагова“, Топић је објавио 
збирке пјесама „Одричем се“ и 
„Зашто“, као и збирку афориза-
ма „И тако даље“. У припреми је 
нова збирка пјесама, којом ће, 
како каже, промовисати идеју чо-
вјечности и међусобне подршке. 
Истиче да му је од дјетињства је-
дан од највећих узора у поезији 
био Јесењин.

Текст:  Рената Ш. Новаковић

Збирка кратких прича Славише Пав-
ловића “Осветници и клеветници” 
представљена је у Градској читаони-
ци. Књига обухвата шест прича чија 
радња покрива два вијека, а неки од 
ликова и догађаја засновани су на 
стварним историјским личностима, 
док су други плод пишчеве маште.
“Све што би могло да буде, а није се 
десило, не мора нужно бити фикција 
у књижевности ако писац то на прави 
начин представи. Суштина је да аутор 
читаоца убиједи да је то стварност. 
Поента није само у томе да читалац 
прочита лијепу причу, већ и да о њој 
размисли и, заједно са писцем, извуче 
нешто корисно за будућност. Код нас 
се многе ствари кроз вијекове нису 
мијењале, а једна од њих је и став: ако 
ниси са мном, онда си против мене. То 

је веома изражено у овом историјском 
периоду о коме пишем и сматрам да 
је то наш национални проблем који 
бисмо морали да ријешимо”, појаснио 
је Павловић.
Према ријечима аутора, главни мо-
тиви емотивних дешавања ликова у 
његовој збирци су освета, клевета и 
борба за правду, која је, како истиче, 
једна од најљепших особина нашег 
народа, без обзира на то колико та 
борба може бити скупа.

“Током писања прича, ликови вас по-
вуку и понекад створите антихероја, 
као што је случај у једној од мојих при-
ча. Иако је тај лик на први поглед нега-
тиван, он вам, као аутору, помаже да 
боље схватите вријеме у којем је жи-
вио. Када се дубље бавите његовим 
карактером и он почне да се понаша 
другачије, то вас води у неочекиваном 
смјеру. Тада схватите нешто што ра-
није нисте могли – знање је било ту, 
али поука није извучена. Драго ми је 
што су у неким причама главни ликови 
преузели контролу и почели да воде 
мене”, додао је Павловић.
Из Народне библиотеке “Ћирило и 
Методије” изразили су задовољство 
што су угостили Славишу Павловића 
поводом промоције његове најновије 
збирке кратких прича.
“Павловић није први пут наш гост, а 
његови романи су изузетно читани. 

Он је аутор веома популарног романа 
„Химерина крв“. Радује нас што и број-
на публика потврђује велико интере-
совање за његову најновију књигу”, 
рекла је Вила.
Што се тиче догађаја у наредном 
мјесецу, из ове установе најавили су 
долазак Бојана Љубеновића крајем 
марта, док ће поводом 8. марта свим 
дамама бити омогућено бесплатно уч-
лањење у библиотеку.

Текст:  Зоран Совиљ

Културно умјетничко друштво 
„Осман Џафић“ организова-
ло је традиционалну манифе-
стацију „У сусрет Рамазану“. 
У Друштву истичу да је циљ 
ове манифестације промо-
ција традиције и обичаја, уз 
поруку да су најважнији мир 
у свијету и мир у кући.
„Пошто муслимани широм 
свијета очекују мубарек 
мјесец Рамазана, ми сваке 
године традиционално ор-
ганизујемо ову манифеста-
цију како бисмо подсјетили 
људе на то шта треба да буде 
у првом плану – да у њега 
уђемо чисте душе, здравог 
разума и спремни за све бла-

годати које доноси“, казао је 
Амел Сијечић, предсједник 
Друштва.
У КУД-у „Осман Џафић“ на-
глашавају да већ 14 година 
припремају програм „У су-
срет Рамазану“, напомињући 
да ова манифестација из 
године у годину добија све 
већи значај. „У почетку је 
програм садржавао само ду-
ховну музику, а касније смо 
укључили и севдах. Ове, као 
и претходних година, припре-
мили смо и драмске приказе, 
као и представљање обичаја 
муслиманске вјероисповије-
сти који су карактеристични 
за ове просторе. Посебно нам 
је задовољство што је ове го-
дине у програму учествовао 

и хор “Харпане“ из Санског 
Моста.
Наравно, сви се радујемо 
мјесецу Рамазану, мјесе-
цу поста и доброчинства. 
Овом манифестацијом 
желимо послати поруку 
да сви, ако Бог да, до-
чекамо срећни и задо-
вољни Бајрам, да нам 
Рамазан прође у миру и 
лијепом ибадету. Од срца 
желимо да сви будемо 
здрави, весели и да се ра-
дујемо крају Рамазана и на-
ступајућем Бајраму“, поручи-
ла је Алма Семанић, секретар 
Друштва.
Рамазан почиње 1. марта, а 
31. марта је први дан Бајра-
ма.

ПРОМОВИСАНА ЗБИРКА 
ПЈЕСАМА „ТРАГОВИ“ 

ДРАГАНА ТОПИЋА

ОДРЖАНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
„У СУСРЕТ РАМАЗАНУ“

ПРОМОВИСАНА КЊИГА 
"ОСВЕТНИЦИ И КЛЕВЕТНИЦИ"

Павловићеви романи изузетно читани
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Текст:  Зоран Совиљ

У oргaнизaциjи Oмлaдинскe oр-
гaнизaциje “Mлaди зa млaдe”, у 
Пoзoришту Приjeдoр oдигрaнa je 
прeдстaвa “Пaтриjaрх Пaвлe – бити 
чoвjeк мeђу људимa и нeљудимa”. 
To je свojeврснa дуoдрaмa у кojoj 
пaтриjaрхa глуми Mилaн Maлбaшa, 
кojи имa изузeтaн дaр зa имитaциjу, 
штo je свojeврeмeнo пoтврдиo кaдa 
je у jeднoj eпизoди игрao 22 ликa.  
Aлeксaндaр Дунић je нoвинaр кojи 
пoстaвљa питaњa. Њих двojицa су 
дoшли нa идejу дa нaпрaвe oвaкву 
прeдстaву, a у тoмe им je нeсeбич-
нo пoмoгao прoфeсoр Joвaн Jaњић, 
кojи je кao нoвинaр гoдинaмa рaз-
гoвaрao сa пaтриjaрхoм Пaвлoм 
и o тoмe писao члaнкe. Mудрe 
пaтриjaрхoвe мисли сaбрao je у 
вишe књигa, a глумцимa je нaписao 
сцeнaриj зa прeдстaву. Кoлики je 
изaзoв oвaквa прeдстaвa пojaшњaвa 
глумaц Mилaн Maлбaшa. “To je 
стрaшнo  вeликo oптeрeћeњe. Ja 
сaм шeст-сeдaм књигa прoчитao 
бaр пeт путa у тoку гoдинe. Ja сaм 
сe гoдину дaнao припрeмao  зa ту 
улoгу. To ниje лaкo. Ja кaд сaм први 
пут изaшao и кaд сaм прoгoвoриo 
пaтриjaрхoвим глaсoм, eвo и сaд 
сaм сe нajeжиo, тo je билo стрaшнo. 
Стрaшнo je jeр je тo  тoликa oдгoвoр-
нoст дa je тo мeни билo нeштo, с 
jeднe стрaнe сaм сaм сe чудиo кaкo 
je гoспoд Бoг мeнe бaш oдрeдиo 
дa ja будeм први кojи ћe игрaти ту 
улoгу. С другe стрaнe, тo je oгрoм-
нa  oдгoвoрнoст. И видjeли смo дa 
je нa сaмoj прeмиjeри прихвaћeнo 
мaксимaлнo. Oндa смo игрaли прe-
миjeру у Србиjи, у Jaгoдини, билo 
je фaнтaстичнo. Свaкa прeдстaвa je 
билa свe бoљa и бoљa. И сaд сaм ja 
дoшao у ситуaциjу дa вишe нeмaм 
тaj oсjeћaj кao нa пoчeтку. Ниjeдaн 
нoвинaр ниje ништa лoше нaписao, 
нaпрoтив”, истичe Maлбaшa.  
Глумaц бeoгрaдскoг Пoзoриштa 
нa Teрaзиjaмa Aлeксaндaр Дунић 
нaвoди дa je прeдстaву прoдуци-
рaлo Српскo пoзoриштe из Будим-
пeштe у Maђaрскoj. Дoдaje дa су 
риjeчи пaтриjaрхa Пaвлa увиjeк 
билe дубoкo мисaoнe, истoврeмeнo 
jeднoстaвнe и филoзoфскe, свe-
живoтнe aли и уздигнутe дo вe-
ликих висинa. “Нajтeжи и нajкoм-
пликoвaниjи дeo биo je тeкст. 
Чувaли смo сe тoгa дa нe пaднeмo 
у искушeњe дa рeкoнструишeмo тaj 

диjaлoг. Нити смo ми тoмe дoрaсли 
нити имaмo тaj вoкaбулaр и дуби-
ну. Tу нaм je пoмoгao прoфeсoр 
Joвaн Jaњић кojи нaм je припрeмиo 
дeлoвe рaзгoвoрa сa пaтриjaрхoм, 
спojиo их у лoгичну цeлину и тaкo 
смo нaпрaвили прeдстaву. Teмa 
прeдстaвe, тo je oтприликe пo жaн-
ру oнo штo je мисaoнo,  духoвнo, 
филoзoфскo штивo. Штa знaчи бити 
чoвeк, кaкo трeбa живeти мeђу љу-
димa, кaкo хaрмoнизoвaти oднoсe, 
кaкo нeгдe и сeбe рaзумeти, кaкo 
рaзумeти свojу улoгу у свeту, кaкo 
причинити штo je мoгућe мaњe 
штeтe и сeби сaмoм и зajeдници и 
oкoлини и свeту. To су дубoкe, суш-
тинскe, eгзистeнциjaлнe мисли кoje 
зaистa мoгу дa мeњajу људску свeст 
и људски кaрaктeр. И тo je нaшa jeд-
нa мaлa мисиja у oвoм дoбу, у oвoм 
врeмeну и у пoплaви шунд културe 
и пoвршнoсти. Mи смo хтeли дa 
прoгoвoримo o нeчeм бaзичнoм, 
o чeму људи мoгу дa рaзмишљajу, 
штo ниje пoтрoшнo и штo мoжe 
прoстo дa дугoрoчнo утичe нa њих”, 
нaвoди Дунић.
Пoсeбнa вриjeднoст oвe причe je и 
тo штo су прeдстaву у Приjeдoр дo-
ниjeли млaди људи из Oргaнизaциje 
“Mлaди зa млaдe”. “Имaлa сaм чaст 
дa oву  прeдстaву глeдaм у  Tрeбињу 
кaдa смo били нa Сусрeтимa млaдих 
Рeпубликe Српскe и нa мeнe je oстa-
вилa вeлики утисaк,a  нaдaм сe дa je 
и нa грaђaнe Приjeдoрa. Oргaнизa-
циja “Mлaди зa млaдe” вeћ нeкo 
вриjeмe прoмoвишe oвaj духoвни 
сaдржaj кojи je дoстa прихвaћeн 
мeђу нaшим људимa. Имaли смo 
вeћ jeдну oргaнизaциjу, тo je jeд-
нo вeчe бeсјeдe сa oцeм Рaфaилoм 
кoje je билo oргaнизoвaнo у нaшoj 
пaрoхиjи и тaдa смo видjeли кoли-
ки je oдзив зaпрaвo нa oвaквe тeмe 

кoje трeбaмo дa прoмoвишeмo, 
кoje трeбaмo у дaнaшњe вриjeмe 
дa пoштуjeмo и дa сe мaлo врaтимo 
тим битним ствaримa зa нaш 
живoт”, нaглaсилa je Aлeксaндрa 
Ђaкoвић из Oргaнизaциje “Mлaди 
зa млaдe”. 
Прeдстaвa je хумaнитaрнoг кaрaк-
тeрa, a прикупљeни дoбрoвoљ-
ни прилoг усмjeрeн je Удружeњу 
грaђaнa “Плaви бaлoн”, кoje пружa 
пoмoћ oсoбaмa сa пoтeшкoћaмa 
у интeлeктуaлнoм рaзвojу. У Удру-
жeњу кaжу дa у свoм рaду фoкус 
пoкушaвajу усмjeрити нa кoм-
плeтну пoрoдицу кoja имa члaнa 
сa смeтњaмa у интeлeктуaлнoм 
рaзвojу и нa тaj нaчин пoмoћи им 
дa лaкшe прeбрoдe тeшкe живoт-
нe изaзoвe. “Нaмa oвaквe aкциje 
пунo знaчe. Mи  нeмaмo свoj  извoр 
финaнсирaњa. Oвих дaнa зaврши-
ли смo jeдaн мaли прojeкaт кojи 
je сaдржao пeт рaдиoницa.  Рa-
дили смo зajeднo сa рoдитeљимa 
и дjeцoм. Сa дjeцoм су рaдили 
дeфeктoлoг и лoгoпeд, сa рo-
дитeљимa психoлoг. И oвa срeдствa 
усмjeрићeмo у тaквe проjeктe jeр 
су сe пoкaзaли убjeдљивo нajбoљи. 
Рoдитeљи су зaдoвoљни и тo je свe 
штo нaмa трeбa”, кaжe Вojин Нишe-
вић, прeдсjeдник Удружeњa.  
Глумци Maлбaшa и Дунић истичу 
дa je прeдстaвa “Пaтриjaрх Пaвлe 
– бити чoвjeк мeђу људимa и нeљу-
димa” у свoj живoт зaкoрaчилa 
пoчeткoм сeптeмбрa 2022. гoдинe 
и дa je дoсaд oдигрaнa 75 путa. 
Пoрeд Рeпубликe Српскe и Србиje, 
прeдстaву су вишe путa игрaли у 
Румуниjи и Maђaрскoj, чиja Влaдa 
je пружилa и мaтeриjaлну пoмoћ.  
Прeдстaву je рeжирao Mилaн Рус, 
дирeктoр Српскoг пoзoриштa у 
Maђaрскoj. 

Козара – симбол отпора, страдања 
и несломивог духа народа који 
вијековима живи у њеном подно-
жју. Њени густи шумски предјели 
и кршевити врхови памте историју 
исписану храброшћу, љубављу пре-
ма слободи и борбом за очување 
идентитета.
Као свједок времена, Козара чува 
сјећање на генерације које су је 
браниле и у њој налазиле уточиш-
те. Од народних предања и пјесама 
које су се преносиле с кољена на 
кољено до јуначких прича о парти-
занском отпору у Другом свјетском 
рату, ова планина је постала нерас-
кидиви дио културног и историјског 
насљеђа српског народа.
Али Козара није само прошлост – 
она живи кроз наше приче, сјећања 
и традицију коју преносимо на бу-
дуће генерације. Њена историја 
не смије остати само у књигама и 
споменицима, већ мора бити дио 
нашег свакодневног говора, наших 
разговора и учења. Дужност нам 
је да је спомињемо, да говоримо 
о њеној улози и да учимо младе о 
њеној историјској и културној важ-
ности.

Треба да учимо нове генерације о 
њеном значају, да причамо о ње-
ним јунацима, о страдању, али и 
о побједи духа. Да подсјећамо на 
пјесме које су се на њој пјевале, 
игре које су се играле, живот који 
је на њеним падинама одолијевао 
времену и недаћама. Козара није 
само мјесто које се посјети – она је 
прича која мора да се настави.
Свако ко је макар једном стао под 
њене шумске крошње осјетио је 
њену снагу и дух, а наш задатак је 
да тај осјећај не изблиједи. Кроз 
пјесме, игре, народне приче и 
историјске часове морамо чувати 
сјећање на Козару и све оно што 
она представља. Јер народ који 
заборавља своје симболе губи 
дијелове себе. А Козара је више од 
планине – она је наш понос, наша 
истина и наша вјечна прича. Наша 
обавеза је да је носимо у мислима 
и срцима, јер само тако остаје жива 
– не само у природи, већ и у народу 
који је воли и поштује.

Марија Шормаз,
дипл. етнолог-антрополог

 ЧИТАОЦИ 
САРАДНИЦИ       

  КОЗАРА

У ПOЗOРИШTУ ПРИJEДOР  OДИГРAНA 
ПРEДСTAВA O ПATРИJAРХУ ПAВЛУ

Од 
представе 

прикупљено 

1300 КМ 
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Текст:  КВ

РЕПЕРТОАР КИНА “КОЗАРА” 
ОД 27.02. ДО 05.03.

СУПEР КУЋНИ ПAТУЉЦИ -  синхронизован

Teрмин – oд 27.2. дo 05.03. у 18.00
Циjeнa улaзницe – 5 КM
Tрajaњe – 76 минутa
Жaнр – aнимирaни
Oригинaлни нaзив филмa – Супeр Eлфкинс
Улoгe – синхрoнизoвaн
Рeжиja – Утe вoн Mунцхow-Пoхл
 
У нoвoм филму, свиjeт Eлфкин дjeвojкe Eлфиe сe 
oкрeћe нaглaвaчкe кaдa oткриje тeхнoлoшки нaпрeд-
ну Eлфкин бaнду кoja пo зaбaви и узбуђeњу нaдмa-
шуje њeн клaн. Moжe ли Eлфиjeвo приjaтeљствo с 
Бooм, нajмлaђим члaнoм ривaлскe бaндe, прeмo-
стити jaз измeђу клaнoвa Eлфкин кojи су рaздвojeни 
вишe oд 250 гoдинa?

Дана 28.2.2025. навршава се 40 дана откад 
није са нама наша вољена мајка, бака и 
прабака

НАДА КЕСИЋ
(1943-2025)

Твој племенити лик и доброту вјечно ћемо чувати у срцима. Нека те у 
тишини мира прати наша љубав јача од заборава. Твоји најмилији: син 
Душан, ћерке Душанка и Божана са породицама. 04/25

Дана 1.3.2025. обиљежавамо 40-дневни 
помен нашем оцу и дједу

ГОЈКУ (ДРАГУТИН) ТОПИЋУ

Памтимо те и не заборављамо.
Твоји најмилији.

01/25

Дана 6.3.2025. навршава се 20 година од 
смрти нашег драгог

ДРАГОМИРА БАЈЕ ГРАХОВЦА
(1938-2005)

Из Балта

Са поштовањем и лијепим успоменама чувају те од заборава: синови 
Светозар и Милорад, снаха Корина и унука Јулиа.

9183

Удружење пензионера РС
Удружење пензионера Града Приједора

ОБАВИЈЕСТ
Обавјештавамо све чланове Удружења пензионера Града При-
једора, који чланарину плаћају на благајни Удружења, да исту 
за 2025. годину уплате најкасније до 01.04.2025. године, како 
не би изгубили чланство у Удружењу.

Стручна служба Удружења
Предсједник Слободан Брдар

ОГЛАС
Издајем пословни простор + складиште, поред бањалучке 
цесте 150м, пут Горњи Гаревци.
Све информације на телефоне: 052/357-129 и 065/292-537.

ОД НАРЕДНОГ ОД НАРЕДНОГ 
БРОЈА БРОЈА 

"КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК""КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК"
НА 20 СТРАНАНА 20 СТРАНА

www.kozarski.comwww.kozarski.com

Фудбалери “Омарске” до-
живјели су неугодан пораз 
у последњој припремној 
утакмици пред наставак 
сезоне. У генералној про-
би, прволигаш “Љубић” 
из Прњавора био је не-
милосрдан и славио 
са убједљивих 5:0, 
остављајући еки-
пу “Омарске” с 
много упитни-
ка пред пред-
стојеће изазо-
ве.
Домаћин је од 
самог старта намет-
нуо свој ритам и показао 
доминацију на терену, 
док екипа “Омарске” није 
успела да пружи очеки-
вани отпор. Лош резултат 
у овој утакмици додат-
но појачава забринутост 
међу навијачима, с обзи-
ром на то да ни претход-
ни припремни мечеви 
нису донијели жељени 
ниво игре и сигурности.
Ипак, управа клуба остаје 
чврсто при ставу да екипа 
има квалитет и да овај по-
раз неће утицати на амби-
ције тима. Тренер, играчи 
и зимска појачања имају 

пуну подршку, 
уз вјеру да ће 
већ у првом 
колу настав-

ка првенства 
против “Лауша” 

екипа показати право 
лице. Свима је јасно да је 
пут до циља и даље дуг, 
те да ће бити потребно 
много труда и борбе како 
би се оствариле зацртане 
амбиције.

КРИСТИЈАН ЈАНКОВИЋ 
НОВО ПОЈАЧАЊЕ  

У међувремену, ФК 
“Омарска” наставља са ја-
чањем екипе за прољет-
ни дио првенства. Најно-
вије име у плавом дресу 
је Кристијан Јанковић, та-
лентовани крилни на-
падач рођен 2005. годи-

не. Јанковић долази из 
“Подгрмеча” из Санског 
Моста, а раније је насту-
пао за “Козару” и прошао 
омладинске селекције 
бањалучког “Борца”. Ње-
гова брзина и техника 
могу бити драгоцјени 
адути “Омарске” у борби 
за врх табеле.
Јанковић није једино 
појачање у редовима 
„Омарске“. Клуб је ра-
није представио још три 
нова играча – Ђорђа Вој-
водића, Ђорђа Гаћешу и 
Ђорђа Пеуљу. Прва права 
прилика за доказивање 
долази већ овог викен-
да, када ће екипа одмје-
рити снаге са „Лаушом“ 
и покушати показати да 
је спремна за борбу до 
краја сезоне.

ТЕЖАК ПОРАЗ “ОМАРСКЕ” У ГЕНЕРАЛНОЈ 
ПРОБИ ПРЕД НАСТАВАК ПРВЕНСТВА

Куглаши  екипе “Рудар 2” побиједили су на домаћем терену, послије резултат-
ског преокрета, лидера на табели “Херцеговац” из Билеће, у 2. колу Мини лиге. 
Крајњи резултат био је 5:3 или 3.223:3.112 
оборених чуњева у корист домаће екипе. 
Захваљујући најбољем у редовима до-
маћих, Рујевићу (573), и све сигурнијем 
Стојанчићу (566), те творцима преокрета у 
посљедњем блоку Мартићу (530) и Марићу 
(570), домаћин се успио спасити пораза. 
Овом побједом “Рудар 2” је остао на дру-
гом мјесту, али је смањио бодовну разли-
ку на 3 бода заостатка у односу на водећи 
“Херцеговац”. У 3. колу “Рудар 2” ће уго-
стити куглаше “Лијевча” из Нове Тополе.

КУГЛАШИ “РУДАРА 2” 
ПРЕОКРЕТОМ ПОБИЈЕДИЛИ ЛИДЕРА
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Дана 7.3.2025. навршава се 40 тужних дана од смрти нашег 
драгог супруга, оца, дједа и  прадједа

НЕДЕЉКА НЕЂЕ СТУПАРА
(1939-2025)

Ако је смрт угасила свјетло живота , никад неће угасити љубав 
и сјећање на твој драги лик. Не можемо те вратити, али ћемо 
те заувијек чувати и вољети у нашим срцима и мислима.
Заувијек захвални на твојој неизмјерној доброти и 
великодушности.
Твоји: супруга Петра, син Милош, унуци Данијел, Дејан и Лука, 
снахе и праунуци. 05/25

Дана 7.3.2025. 
навршава се 40 
тужних дана од 

смрти нашег драгог и 
вољеног оца, пунца и 

дједа

НЕДЕЉКА НЕЂЕ 
СТУПАРА

(1939-2025)

Хвала ти за сву пожртвованост и љубав коју си нам 
пружио.
С љубављу и поштовањем чуваће те од заборава, 
твоји : кћерка Милана, зет Бранко и унука Миљана.

06/25

Дана 7.3.2025. 
навршава се 40 
тужних дана од 

смрти нашег драгог и 
вољеног оца, пунца и 

дједа

НЕДЕЉКА НЕЂЕ 
СТУПАРА

(1939-2025)

Нека те анђели чувају, а ми ћемо у срцима заувијек 
да те носимо и волимо.
Волимо те и много нам недостајеш.
Твоји: кћерка Верица, зет Мирослав, и унучад Маја 
и Михајло.

07/25

Дана 10.2.2025. у 66. 
години преминуо је 

наш драги

ДРАШКО 
БАБИЋ

Нема ријечи које те могу ожалити, ни времена у 
којем ћемо те заборавити. Увијек ћемо те вољети и 
по добру памтити, јер си то и заслужио.
Твоји: мајка Радојка, син Драган, сестрићи Санин и 
Пеђа, зет Миро и остала родбина.

02/25

Оно што је лијепо, никад не прође, јер 
у срцу нам оставља сјећање. За све оне 
који нису са нама, а заувијек живе у 
нама, за поновни сусрет ... у вјечности.
Ваши Маја, Свјетлана, Миле и Владо.

КРИСТИНА ТИНА 
ТУБИН

(8.1.1988-30.8.2014)

(0001)

КРИСТИНА 
ТИНА ТУБИН
(8.1.1988-30.8.2014)

ПАВА 
МАРИН

(5.8.1941-2.4.2024)

Тужно сјећање на вољене, никад заборављене

НЕЂО
(28.2.2000)

Вријеме пролази, година за годином, али сјећање 
и бол не блиједе јер сте у срцима оних који вас 
још увијек воле. Ваши Борка, Сузана, Јелена, Да-
либорка и Миладин. 03/25

РАДЕНКО
(24.2.2018)

ЗДЈЕЛАР

Тужно сјећање

НЕЂО ЗДЈЕЛАР
(28.2.2000-28.2.2025)
Драги брате, вријеме про-
лази бол са мога срца не 
одлази. Вјечно ћу те вољети, 
од заборава чувати и никад 
нећу пребољети. С тугом у 
срцу, болом у души твоја је-
дина сестра Борка.

03/25

Тужно сјећање

РАДЕНКО ЗДЈЕЛАР
(24.2.2018-24.2.2025)
Драги брате, нема суза које те 
могу оплакати, нити утјехе да 
ме може утјешити. Вољени 
мој Рашо, добра моја душо , 
док живим ја,  живјећеш и ти 
у срцу мом рањеном. С тугом 
у срцу и болом у души,  твоја 
једина сестра Борка. 03/25
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Текст:  КВ

Куглаши “Рудара” оства-
рили су увјерљиву побје-
ду на гостовању против 
екипе бањалучке “Аде” 
у Градишци, у оквиру 16. 
кола Премијер лиге БиХ. 
Иако ослабљени неиг-
рањем Миодрага Тркље, 
“Рудар” је одиграо још 
једну сјајну партију, поно-
во пребацивши границу 
од 3.600 оборених чуње-
ва. Крајњи резултат био је 
7:1 (3.619:3.460) у корист 
гостујуће екипе.
У првом блоку, по један 
меч-поен освојила су два 
најбоља појединца из ре-
дова обе екипе. Капитен 
“Рудара” Миљатовић по-
ново је пружио запажену 
партију са 639 оборених 
чуњева, док је за домаћу 

“Аду” једини поен донио 
искусни Борис Новаковић 
(608), савладавши солид-
ног Кнежевића (568).
У другом блоку “Рудар” је 
практично преломио утак-
мицу захваљујући меч-по-
енима искусног Паштара 
(624) и све стандарднијег 
Црномарковића (596).
Побједу “Рудара” потвр-
дили су у трећем блоку 
супериорни Марко Тркља 
(635) и Дедић (558), који 
је био довољно добар за 
освајање још једног пое-
на.
У наредном колу “Рудар” 
дочекује тренутно водећу 
екипу на табели, брчански 
“Рад”. “Рудар” за лидером 
заостаје три бода, али има 
и утакмицу мање.

Фото:  Игор Краљ 

Тријумфом Прије-
дорчанина Божидара 
Вујића, завршена је 
јубиларна 10. „Хољев-
ка“, престижна атлет-
ска трка која је у глав-
ном граду Хрватске 
окупила близу хиљаду 
такмичара. Вујић, члан 
Атлетског клуба “Ма-
ратон” Брчко, стазу 
дужине 10.000 метара 
претрчао је у време-
ну од 32 минуте и 41 
секунду, што му је до-
нијело увјерљиву по-
бједу.
Друго мјесто припало 
је Ивану Мактићу, који 
је стазу савладао за 34 
минуте и 11 секунди, 

док је трећи кроз циљ 
прошао Младен Певац 
с временом 34:36, оба 
из Хрватске.
Божидар Вујић спорт-
ску каријеру започео 
је у Атлетском клубу 
„Приједор“, чији је 
члан био 15 година. 
Још као пионир по-
стизао је запажене 
резултате, а на 800 ме-
тара био је првак Репу-
блике Српске. Године 
2014. освојио је титулу 
државног првака Бос-
не и Херцеговине на 
5.000 метара, док је 
на 3.000 метара заузео 
друго мјесто у катего-
рији млађих јуниора.
Од 2018. године Вујић 
брани боје Атлетског 

клуба “Маратон” Бр-
чко, гдје наставља ни-
зати успјехе. Његов 
посљедњи тријумф у 
Загребу додатно је по-
тврдио његову изврсну 
форму и спремност за 
будућа такмичења.
Јубиларна “Хољевка” 

окупила је рекордан 
број учесника, који су 
се надметали на стаза-
ма дужине 5 и 10 кило-
метара. Осим профе-
сионалних спортиста, 
трци су присуствовали 
и рекреативци.

УБЈЕДЉИВА ПОБЈЕДА 
КУГЛАША “РУДАРА” ПРОТИВ 

“АДЕ” У ГРАДИШЦИ

ПРИЈЕДОРСКИ АТЛЕТИЧАР БОЖИДАР ВУЈИЋ 
ТРИЈУМФОВАО У ЗАГРЕБУ

Проглашењем најуспјешнијих 
екипа, окончано је прво издање 
зимске дјечије фудбалске лиге 
“Тика Така”, која је окупила мла-
де фудбалске наде из осам клу-
бова. Финалне утакмице приву-
кле су  велики број родитеља и 
љубитеља фудбала, који су ужи-
вали у фантастичним наступима 
дјеце. Лига, која је трајала скоро 
три мјесеца, била је подијеље-
на у три узрасне категорије: 
2018/19, 2016/17 и 2014/15 го-
диште, а одиграно је укупно 192 
утакмице.
Најбоље екипе и ол-стар тимове 
очекује завршни турнир у Хрват-
ској, чиме је лига постала додат-

ни мотив за младе спортисте. 
Побједници по категоријама су:
-2018/19: 1. НК Кључ, 2. ФК Брат-
ство (Козарац), 3. ФК Радник 
Урије (Приједор)
-2016/17: 1. ФК Сводна, 2. ФК 
Борац (Козарска Дубица), 3. ФК 
Братство (Козарац)
-2014/15: 1. НК Кључ, 2. ФК Бо-
рац (Козарска Дубица), 3. СФ 
Дрим Тим (Сански Мост)
Ова манифестација, која је 
подржана од стране ПФС При-
једор, истиче важност развоја 
младих фудбалских талената и 
пружања прилика за њихов на-
предак.

Припремна утакмица прволигаша РС „Рудар-Прије-
дора” и “Слободе” из Новог Града завршена је нерије-
шеним резултатом 2:2. Била је ово завршна проба 
пред наставак првенства које почиње овог викенда. 
“Слобода”је прво полувријеме ријешила у своју ко-
рист и то голом Михајла Микана из једанаестерца.  
У другом полувремену, за “Рудар-Приједор” 
Маринко Растока је изједначио резултат. Не-
мања Драгутиновић је повисио резултат на 
2:1. За коначних 2:2 гол је дао Миљан Ступар. 
У четири до сада одигране припремне утакмице, екипа 
“Рудар-Приједора”, остварила је побједу и три ремија. 
Резултатом 4:1 побиједили су екипу из Каменграда, 
против екипе ОФК “Брдо” било је 0:0, док је реми 
1:1 остварен против екипе “БСК” из  Бања Луке. У 
првом колу, гост “Рудар- Приједора” је лидер ФК 
“Лакташи” .

ЗАВРШЕН ПРВИ “ТИКА ТАКА” ЗИМСКИ ДЈЕЧИЈИ ФУДБАЛСКИ ТУРНИР

“РУДАР-ПРИЈЕДОР” И “РУДАР-ПРИЈЕДОР” И 
“СЛОБОДА” ПРИПРЕМНУ “СЛОБОДА” ПРИПРЕМНУ 
УТАКМИЦУ  ЗАВРШИЛИ УТАКМИЦУ  ЗАВРШИЛИ 

РЕМИЈЕМ РЕМИЈЕМ 

У СУБОТУ ВЕЛИКИ ДЕРБИ  
 У првом колу, гост “Рудар-Приједора” је лидер 
ФК “Лакташи”. Утакмица на Градском стадиону 
почиње у суботу, 1. марта, у 14.00 часова. Сав 
приход од продаје улазница биће усмјерен за по-
моћ у лијечењу нашег младог суграђанина Вука 
Јефтића. Цијена улазнице за све трибине је 5 КМ.


